Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 18/12/2018

Ata n° 94/18

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar d

Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de
Castilhos, 120, nesta capital, o colégio de vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente,

Itacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se as Sessões de
Turmas para dar inicio à Sessão Plenária do dia 18/12/2018. Verificado o quárum foi aberta a
sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata 93/18, de 13/12/2018, em regime de

discussão e votação, no silêncio foi aprovada por unanimidade. De imediato, passou à análise da

correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 18-12-
2018PROTOCOLO N° 18/521.558-1 	RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: SAO JORGE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI NIRE: 4360035347-3 PROCESSO N°: 022/1.18.0012075-1
COMARCA: PELOTAS/RS PROTOCOLO N° 18/521.550-5 ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA
EMPRESA:SULPRIMENTOS COMERCIO DE MATERIAIS DE DESENHO E ESCRITORIO LTDA
FALIDO NIRE : 43203271870 PROCESSO N°: 001/1.05.0331233-2 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS
PROTOCOLO N° 18/521.560-2 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: TRANSPORTES TOMAZ LTDA
NIRE : 4320116198-8 PROCESSO N°: 022/1.18.0012075-1 COMARCA: PELOTAS/RS PROTOCOLO N°
18/521.569-6 DISSOLUÇÃO PARCIAL EMPRESA: VIAFLOW CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - EP
NIRE: 4320481405-2 PROCESSO N°: 001/1.18.0032240-3 COMARCA: PORTO ALEGRE/R
PROTOCOLO N° 18/521.566-1 DISSOLUÇÃO PARCIAL EMPRESA: JUMPTOCLOUD TECNOLO
LTDA— ME NIRE : 4320735732-9 PROCESSO N°: 001/1.18.0032240-3 COMARCA: PORT
ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/521.563-7 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: SAO JORGE /DE
TRANSPORTES LTDA NIRE : 4320066698-9 PROCESSO N°: 022/1.18.0012075-1 COMARi  h 7
PELOTAS/RS 'PROTOCOLO N° 18/521.557-2 SUSPENSÃO DE ADMINISTRADOR EMPRESA:
TRANSWALEDU TRANSPORTES E COMERCIO LTDA NIRE : 4320625597-2 	PROCESSO
055/1.18.0001220-2 COMARCA: JAGUARÃO/RS PROTOCOLO N° 18/521.55-6 ENCERRAMENTO DE
FALÊNCIA EMPRESA: CURTUME BLUE E SEMI LTDA NIRE : 4320284602-0 PROCESSO N°

 019/1.05.0002191-0 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/521.568-8 ALTERAÇÃO

N°('
V

Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alebre RS
Fones: Geral - (51) 3 	-7500 /

DE ESTADO CIVIL EMPRESA: PRISCILA RODRIGUES DE SENA — MEI NIRE
PROCESSO N°: 001/1.18.0109421-8 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO
RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: KLIMA REFRIGERACAO LTDA
OPROCESSO N°: 077/1.18.0003503-6 COMARCA: VENÂNCIO AIRES/RS P
8 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRE A I VIDU
NIRE : 4310364548-4 PROCESSO N°: 025/1/1.0001397-
LIVRAMENTO/RS PROTOCOLO N° 18/482.684-5 DISPONIBILI
EMPRESA EMPRESA: G V E INDUSTRIA DE CALCADO

E 4
OCOLO N°

EMPRESA: M
COMARCA: S

DE DE NS
NIR

: 4380473592-7
° 8/521.547-5

20302497-
8/482.688-
C TANSKI

NTANA DO
DIREITOS DA
4320673653-9

Lst,Lf-1

e

\
FIBERGLASS LTDA NIRE : 4320241576-2 	PROC SSO N°: 052

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS
Fones: Geral -(51) 3216-7500

\US):,

PROTOCOLO N° 18/548.744-1 PENHORA DE QUOTAS DO SR. LUIZ ANTONIO F
JUNTO À EMPRESA EMPRESA: SILVA CAMPARA & CIA LTDA 	432047
027/1.05.0009788-0 	COMARCA: SANTA MARIA/RS PR TOC

/
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA: GLASTERM
\

O
USTR

.06.000

e
• 03-6 PR

DA SILVA 1
°CESSO N°: h
18/548.746-7 U..
MERCIO DE
COMAR A

CEP 9 130

N°
E

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROCESSO N°: 164/1.16.0000669-5 COMARCA: TRES COROAS/RS PROTOCOLO N° 18/482.693-4
LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS DO SR. ERNESTO CORREA DA SILVA FILHO JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: PRODESENHO PARTICIPACOES SOCIETARIAS HUA LTDA NIRE:
4320043942-7 PROCESSO N°: 0030800-21.2009.5.04.0305 5' VARA DO TRABALHO DE NOVO
HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/482.765-5 PENHORA DE QUOTAS DO SR. MARCELO DE LIMA
MAIA JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MAIA E ROMEIRO SEGURANCA LTDA NIRE: 4320656395-2
PROCESSO N°: 001/1.14.0087403-4 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/482.763-9
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: BRZ LOGISTICA LTDA NIRE:
4320690471-7 PROCESSO N°: 033/1.14.0004358-1 COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS PROTOCOLO N°
18/482.761-2 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: PAULO
ALEXANDRE MACHADO ESCOUTO — ME NIRE : 4310788522-6 PROCESSO N°: 052/1.11.0004046-8
COMARCA: GUAIBA/RS PROTOCOLO N° 18/482.759-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA
EMPRESA E DOS SÓCIOS LUIZ GOULART MACHADO E ELISETE ALVES COELHO EMPRESA:
LUTEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA NIRE: 4320260567-7 PROCESSO N°:
008/1.15.0016689-3 COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/548.851-0 LEVANTAMENTO DE
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DOS SRS. LUZARDO QUEROGO PEREZ E ABERSON
ARAUJO PEREZ EMPRESA: FRIGORIFICO LUZARDO PEREZ LTDA NIRE : 4320315582-9
PROCESSO N°: 004/1.08.0000212-4 COMARCA: BAGÉ/RS PROTOCOLO N° 18/548.797-1 PENHORA
DE QUOTAS DAS SRAS. KATHIA TEREZINHA E IARA HARTMANN JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
K.T. DIAS & CIA LTDA NIRE : 4320468195-8 PROCESSO N°: 5018713-67.2016.4.04.7100/RS
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/548.779-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: RAFAEL BITENCOURT RIOS NIRE : 4310623708-5 ROCESSO
N°: 008/1.11.0011142-0 COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/548.748-3BLEVANTAMENTO
DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA: LAJESOLDAS COMERCIO D
MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI NIRE :4360005268-6 PROCESSO N°: 026/1.14.000926
COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/482.804-0 LEVANTAMENTO
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA: TRANSTECNICA INDUSTRIA, COMERCIO
REPRESENTACOES LTDA NIRE :4320019443-2 	PROCESSO 	N°: 	086/1.09.0004427-
COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N° 482.806-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS
EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: JUNIOR DE AGUIAR MARIANO — ME NIRE : 43105203101-
PROCESSO N°: 086/1.14.0008308-3 COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N° 18/482.812-1
PENHORA DE QUOTAS DO SR. FABIANO HEIDRICH COSTA JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
SOFTNEXT SISTEMAS E AUTOMOCAO LTDA — ME NIRE : 4320699765-1 PROCESSO 	N°:
027/1.17.0006254-9 COMARCA: SANTA MARIA/RS 	PROTOCOLO N° 18/548.739-4
INDISPONIBILIDADE DE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: JERI ADRIANO
HAMMES NIRE : 4310728519-9 PROCESSO N°: 044/1.15.0001719-3 COMARCA: ENCANTADO/RS

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

GUAIBA/RS PROTOCOLO N° 18/548.750-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL
EMPRESA: RUBIN GILMAR STOCKMANNS - ME NIRE: 4310348735-8 PROCESSO N°:
068/1.08.0001526-7 COMARCA: SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ/RS PROTOCOLO N° 18/548.752-1
LEVANTAMENTO INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: ADELI
IDALINA AREND SINS NIRE .: 4310645405-1 PROCESSO N°: 026/1.13.0000456-1 COMARCA: SANTA
CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.754-8 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA
INDIVIDUAL EMPRESA: JORGE C B CARIDOSO - ME NIRE : 4310120731-5 PROCESSO N°:
045/1.17.0000069-0 COMARCA: ENCRUZILHADA DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.756-4
INDISPONIBILIDADE DE BENSDA EMPRESA E DOS SRS. IRENO DALMOLIN E ALEXANDRA REYES
DE AZEVEDO EMPRESA: DALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA NIRE :
4320389091-0 PROCESSO N°: 095/1.05.0000416-0 COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS PROTOCOLO N°
18/548.758-1 LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS DO SR. JEFFERSON ADRIANO DA SILVA
JUNTO À EMPRESA EMPRESA: DATA MASK JEFDA INFORMATICAL LTDA NIRE: 4320284043-9
PROCESSO N°: 026/1.03.0011512-8 COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N°
18/548.760-2 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO SR. SILVIO DA SILVEIRA
RODRIGUES EMPRESA: MADJULY ESTOFADOS LTDA NIRE : 4320496243-4 PROCESSO N°:
095/1.08.0000228-6COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS PROTOCOLO N° 18/548.762-9 PENHORA DE
QUOTAS DA SRA. ADRIANA INACIO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: 30° COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA NIRE : 4320627226-5 PROCESSO N°: 5007947-18.2017.4.04.7100/RS
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/548.765-3 PENHORA DE QUOTAS DA SRA.
IARA HARTMANN JUNTO À EMPRESA EMPRESA: DROGARIA HARTMANN LTDA NIRE :
4320561603-3 	PROCESSO N°: 5014835-76.2012.4.04.7100/RS COMARCA: PORTO ALEGRE/RS
PROTOCOLO N° 18/548.769-6 PENHORA DE QUOTAS DO SR. LUIZ CARLOS MOSSMANN JUNTO
EMPRESA EMPRESA: HOTEL RESIDENCIAL SOBERANO LTDA NIRE: 4320691641-3 PROCESSO
N°: 5018713-67.2016.4.04.7100/RS COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/548.77
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: REGES LUI
MEINHARDT NIRE.: 4310189017-1 PROCESSO N°: 019/1.08.0021744-6 COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/548.773-4 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA
EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: SUZETE DE FATIMA MEINHARDT NIRE: 43105331'
PROCESSO N°: 019/1.08.0021744-6B COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N°
18/548.775-1 INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS DA EMPRESA EMPRESA: R P Z INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAPEL LTDA - EPP NIRE: 4320734669-6 	PROCESSO 	N°: 	5002961-
72.2018.4.04.7104 COMARCA: PASSO FUNDO/RSPROTOCOLO N° 18/548.777-7 INDISPONIBILIDADE
DE QUOTAS DA EMPRESA EMPRESA: PSOTOS DE COMBUSTIVEIS ASSU LO  L 	NIRE :
4320758547-0 PROCESSO N°: 5002961-72.2018.4.04.7104 COMARC PASSO UNDO/RS
PROTOCOLO N° 18/548.808-1 PENHORA DE QUOTAS DA EMPR tA EMPRESA: ANINI E
GONÇALVES COMERCIO DE VEICULOS LTDA NIRE: 	20527543-1PROC SSO N°:
039/1.06.0007420-0 COMARCA: VIAMÃO/RS PROTOCOLO N9-1-8/5 8>792-1 PENHORA riE QUOTAS
DA SRA. GABRIELA BARBIERI JUNTO À EMPRESA EMPISA: ARBI COMERCIO D UTILIDADES
LTDA NIRE : 4320457990-8 PROCESSO N°: 010/1.1,2.00288464 COM\  RCA AXI S DO SUL/RS
PROTOCOLO N°18/482.755-8 INDISPONIBILIDADE D BENS E DIR TO DA 	SA EMP SA

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre R
,Fones: Geral - (51) 3216-7500

30.

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

LENNE CALCADOS — EIRELI — EPP NIRE : 4360005902-8 PROCESSO N°: 008/1.15.0016689-3
COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/482.753-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS
DA EMPRESA EMPRESA: BIOVIDAS MEDICAMENTOS LTDA NIRE: 4320488912-5 PROCESSO N°:
008/1.13.0004001-2 COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/482.751-5 PENHORA DE QUOTAS
DA SRA. CHIRLEY FÁTIMA RIGON JUNTO À EMPRESA EMPRESA: RM INVESTIMENTOS SOCIAIS,
CULTURAIS E AMBIENTAIS LTDA — ME NIRE : 4320718515-3 PROCESSO N°: 013/1.16.0007207-0
COMARCA: ERECHIM/RS PROTOCOLO N° 18/482.757-4 PENHORA DE QUOTAS DA SRA. MARCIA
JULIETA NOGUEIRA LUCAS JUNTO À EMPRESA EMPRESA: PROMOFEST PROMOCOES E
EVENTOS LTDA NIRE: 4320278081-9PROCESSO N°: 022/1.07.0026938-0 COMARCA: PELOTAS/RS
PROTOCOLO N° 18/482.748-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA E DO SR.
EDUARDO RADICI RIBEIRO EMPRESA: CCL COMERCIO DE CAULIM LTDA NIRE : 4320604305-3
PROCESSO N°: 024/1.07.0000966-7 COMARCA: RIO PARDO/RS PROTOCOLO N° 18/482.773-6
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: CVCPROJETO — UNDUSTRIA
DE ESTOFADOS LTDA NIRE : 4320598743-1 PROCESSO N°: 026/1.17.0003239-2 COMARCA: SANTA
CRUZ DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/482.771-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA
INDIVIDUAL EMPRESA: BARBARA NETTO FAGUNDES NIRE : 4310856934 4 	PROCESSO N°:
012/1.16.0001400-6 COMARCA: DOM PEDRITO/RS PROTOCOLO N° 18/482.746-9 PENHORA DE
QUOTAS DO SR. ALENCAR GILVAN VANZ JUNTO À EMPRESA EMPRESA: ALLCAR TURISMO
VIAGENS E TRANSPORTE LTDA— ME NIRE :4320770152-6 PROCESSO N°: 109/1.16.0002795-5
COMARCA: MARAU/RS PROTOCOLO N° 18/482.744-2 LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA E DO SR. EVERSON ALEXANDRE FAGUNDES DA SILVA EMPRESA: DIVAZ
PRODUTOS PARA CALCADOS LTDA NIRE :4320306152-2 PROCESSO N°: 019/1.05.0043317-8
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/548.850-1 PENHORA DE QUOTAS
DOS SRS. CARLOS IRAJÁ SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MONTEN
CONSTRUCOES METALICAS LTDA NIRE : 4320018505-1 PROCESSO N°: 0020634-66.2014.5.04.0
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/548.806-4 INDISPONIBILIDADE DE BENS D
EMPRESA E DO SR. GILMAR DE SOUZA PINTO EMPRESA: ART INDUSTRIA E COMERCIO DE
CABOS LTDA — ME NIRE: 4320555626-0 PROCESSO N°: 101/1.08.0003483-8 COMARC
GRAMADO/RS. Em Seguida o Presidente Itacir Amauri Flores, abriu a Sessão Plenária e informou q
iria participar de uma reunião na Casa Civil e que passaria a Sessão Plenária ao Vice-Presidente Dennis
Koch, que saudou a todos e comunicou que hoje está em pauta a discussão e aprovação das resoluções
de N° 009/2018, 010/2018,012/2018, e resolução 11/2018 que regulamenta internamente IN DREI
N°52/2018. Colocadas as resoluções em discussão, depois de tomado o tempo nece
considerações dos vogais, foi a votação e foram todas aprovadas por unanimid

Vice-Presidente Dennis Koch, passou para tratar dos assuntos sociais a
que comunicou que hoje às 19h no Plenário Otávio Rocha no Palácio Alu
Amauri Flores, receberá o titulo de Cidadão de Porto Aleg
comparecesse. Dando prosseguimento . o presidente agradeu
lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é ssina
presente plenária para dar inicio às sessões de turmas.

.ãe2-

p
e. Dando c

p 	vra ao Vogal E
Filho nosso Pr

onvidou a todo
enças, mand
os, • 	se ip

À
JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CE-N8030-

Fones: Geral -(51) 3216-7500

:

pre
por to

Z

a debates e
ntinuidade,

oi de Paula,
dente Itacir

Vogais que
do que fosse

da, encerrou a

z

O

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
F nes: Geral - (51) 32\6-7500

Utt

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

si
ITACIR A" RI FEORES

Pr s ente/

DENkNIS BARIANI KOCH
Vice-Presidente

CL 	ON SIGNOR
tário-Geral

CLIP:k(

najara de Lima
Vogal

José Freitas d
Vogal

eira Filho

Maria Pia de Freitas Costa Rodrigues
Vogal

Marcelo_Ahrends-Mara
Vogal

Lefférlardo Ely S
Vogal

--L.-

sen de Castro
Vogal

Luis M iner

Estado do Rio brande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Eloi Antonio de Paula
Vogal

Evert9WA,hfire Batista Lopes
Vogal

Fabiano Zouvi
Vogal

(79 	5—
Joni Albe'rto Matte

Vo

tkàaa Àlà
José Tad !ft o y Lauren Block Teixeira

V gal 	 Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, entro - Porto Alegre RS. CEP 90030-1
Fones: Geral - 51) 3216-7500

Teresinha Chassott
Vogal •

rilo Li a T
Vo

1
• o

e De
Ju

Secretaria
stado do Rio Grande do Sul
nvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

a Comercial, Industrial e Servi • .

Ramiro Antonio Ledur
/Vogal

Sergio Gonçalves Neto'
Vogal

V gal

Tassiro Astrogildo Fracasso
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130
Fones: Geral -(51) 3216-7500

Q1.1g-t)(

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007